

M.P. Lauritsen Holding ApS

Elverdalsvej 126, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 38 32 80 85

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2023

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om selskabet	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	M.P. Lauritsen Holding ApS
Adresse, postnr. by	Elverdalsvej 126, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	38 32 80 85
Stiftet	12. januar 2017
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Petri Lauritsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2022	2021	2020	2019
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	34.937	29.678	21.041	20.889
Resultat af primær drift	17.758	14.981	8.443	9.084
Resultat af finansielle poster	-1.109	-745	-762	-809
Resultat før skat	16.649	14.236	7.682	8.274
Årets resultat	12.797	11.051	5.972	6.407
Balancesum				
Balancesum	92.149	87.115	59.497	57.463
Investering i materielle anlægsaktiver	3.136	6.697	1.674	9.722
Egenkapital	42.816	32.048	22.610	17.614
Pengestrøm				
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	16.659	1.034	9.128	10.435
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-9.207	-1.555	-1.770	-9.467
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-10.121	1.435	-5.808	2.366
Pengestrøm i alt	-2.669	914	1.550	3.335
Nøgletal				
Afkastningsgrad	22,3 %	21,5 %	15,0 %	15,8 %
Egenkapitalandel (soliditet)	46,5 %	36,8 %	38,0 %	30,7 %
Egenkapitalforrentning	34,2 %	40,4 %	29,7 %	36,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	68	63	53	53

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige nettoaktiver}}$
Nettoaktiver	Aktiver i alt fratrukket likvider og værdipapirer
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

M.P. Lauritsen Holding ApS er moderselskab i Stantræk-koncernen og ejer 75 % af Flyer Holding ApS (tidligere Stantræk Holding ApS), der ejer 100 % af A/S Stantræk.

Koncernens primære aktivitet er i A/S Stantræk, der er en højteknologisk industrivirksomhed, specialiseret inden for produktion og sourcing af løsninger i metal og plast. Stantræk A/S tilbyder markedet en bred vifte af kompetencer lige fra produktion af komponenter/halvfabrikat til færdige løsninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et overskud på 12.797 t.kr., og egenkapitalen udgør herefter 42.816 t.kr. pr. 31. december 2022.

Året 2022 afspejler en markant stigning i både omsætning på 24 % og årets resultat på 16 %, hvilket er højere end den forventede stigning på 10-15 %.

Et særdeles højt aktivitetsniveau fra vores kunder kombineret med stigende råvarepriser har præget 1. halvår med en mere afdæmpet tendens for 2. halvår.

Forsyningssikkerheden har været under pres, men der er arbejdet målrettet med tilgangen af råvarer samt rettidige leverancer til selskabets kunder.

Ledelsen anser resultatet for 2022 som særdeles tilfredsstillende.

Der er i 2022 gennemført begrænsede investeringer i produktionsudstyr, og organisationen er tilpasset med henblik på et lavere aktivitetsniveau for 2023.

Indvirkninger på det eksterne miljø

Koncernen arbejder løbende på at minimere påvirkningen på det omgivende miljø via energieffektive tiltag og råvareoptimeringer.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Hovedparten af de finansielle gældsforpligtelser er variabelt forrentede. Men henblik på at reducere renterisikoen er der indgået renteswap, der omlægger en del af gælden til at være fastforrentet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Datterselskabet A/S Stantræk er afhændet efter balancedagen til en afståelsespris, der væsentligt overstiger den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der påvirker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Forventninger til fremtiden

Som anført ovenfor er koncernens driftsselskab A/S Stantræk afhændet efter balancedagen og vil derfor kun indgå i koncernregnskabet frem til afhændelsen medio marts 2023.

Der forventes et resultat for 2023 i niveauet 50-60 mio. kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
3,4	Bruttofortjeneste	34.936.530	29.677.643	0	0
3,4	Salgs- og distributionsomkostninger	-3.135.218	-2.968.880	0	0
3,4	Administrationsomkostninger	-14.043.757	-11.727.609	-9.524	-7.313
	Resultat af primær drift	17.757.555	14.981.154	-9.524	-7.313
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.697.165	8.312.045
	Finansielle indtægter	81.405	0	73.108	0
	Finansielle omkostninger	-1.189.937	-744.897	-233.760	-33.270
	Resultat før skat	16.649.023	14.236.257	9.526.989	8.271.462
5	Skat af årets resultat	-3.852.204	-3.185.165	37.442	8.948
	Årets resultat	<u>12.796.819</u>	<u>11.051.092</u>	<u>9.564.431</u>	<u>8.280.410</u>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i M.P. Lauritsen Holding ApS	9.564.431	8.280.410		
	Minoritetsinteresser	3.232.388	2.770.682		
		<u>12.796.819</u>	<u>11.051.092</u>		
	Foreslået resultatdisponering for moderselskabet				
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			5.000.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			9.697.165	8.312.045
	Overført resultat			-5.132.734	-531.635
				<u>9.564.431</u>	<u>8.280.410</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
6	Immaterielle anlægsaktiver				
	Goodwill	385.268	481.584	0	0
	Software	129.341	146.991	0	0
		<u>514.609</u>	<u>628.575</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7,11	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	14.156.622	14.009.328	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	14.330.224	16.305.277	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.020.314	3.305.536	0	0
	Materielle aktiver under udførelse	1.536.082	59.500	0	0
		<u>33.043.242</u>	<u>33.679.641</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver				
8	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	25.169.804	21.119.288
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>25.169.804</u>	<u>21.119.288</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.557.851</u>	<u>34.308.216</u>	<u>25.169.804</u>	<u>21.119.288</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	6.966.762	9.583.470	0	0
	Varer under fremstilling	4.083.717	5.475.329	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.987.660	8.334.387	0	0
		<u>19.038.139</u>	<u>23.393.186</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg	28.725.776	24.704.518	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.895.427	2.115.248
	Andre tilgodehavender	453.525	396.442	32.781	0
	Periodeafgrænsningsposter	264.083	285.998	0	0
		<u>29.443.384</u>	<u>25.386.958</u>	<u>2.928.208</u>	<u>2.115.248</u>
	Værdipapirer	8.751.481	0	8.751.481	0
	Likvide beholdninger	1.357.820	4.026.610	437.936	3.874.780
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.590.824</u>	<u>52.806.754</u>	<u>12.117.625</u>	<u>5.990.028</u>
	AKTIVER I ALT	<u>92.148.675</u>	<u>87.114.970</u>	<u>37.287.429</u>	<u>27.109.316</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		PASSIVER			
		Egenkapital			
				50.000	50.000
		50.000	50.000	50.000	50.000
		246.030	-107.321	0	0
				25.132.304	21.081.788
		0	0	25.132.304	21.081.788
		29.129.865	24.565.434	4.243.591	3.376.325
		5.000.000	500.000	5.000.000	500.000
				34.425.895	25.008.113
		34.425.895	25.008.113	34.425.895	25.008.113
		8.389.934	7.039.762	0	0
				34.425.895	25.008.113
		42.815.829	32.047.875	34.425.895	25.008.113
				0	0
9		2.518.445	2.272.402	0	0
				0	0
		2.518.445	2.272.402	0	0
				0	0
				0	0
10		4.631.539	4.934.876	0	0
		9.855.421	10.600.485	0	0
		14.486.960	15.535.361	0	0
				0	0
10		4.859.436	5.673.824	0	0
		5.393.594	8.738.769	0	0
		0	0	3.663	2.497
		2.849.246	2.091.505	2.849.246	2.091.506
		15.138.046	15.601.638	0	0
		4.087.119	5.153.596	8.625	7.200
		32.327.441	37.259.332	2.861.534	2.101.203
		46.814.401	52.794.693	2.861.534	2.101.203
		92.148.675	87.114.970	37.287.429	27.109.316

- 1 Anvendt regnskabspraksis
11 Sikkerhedsstillelser
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser
13 Afledte finansielle instrumenter
14 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncern						
	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- transak- tioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-210.020	16.785.024	500.000	17.125.004	5.484.846	22.609.850
Betaling af udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000	-1.250.000	-1.750.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	131.666	0	0	131.666	43.889	175.555
Beregnet skat heraf	0	-28.967	0	0	-28.967	-9.655	-38.622
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	7.780.410	500.000	8.280.410	2.770.682	11.051.092
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-107.321	24.565.434	500.000	25.008.113	7.039.762	32.047.875
Betaling af udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000	-2.000.000	-2.500.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	453.014	0	0	453.014	151.005	604.019
Beregnet skat heraf	0	-99.663	0	0	-99.663	-33.221	-132.884
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	4.564.431	5.000.000	9.564.431	3.232.388	12.796.819
Egenkapital 31. december 2022	50.000	246.030	29.129.865	5.000.000	34.425.895	8.389.934	42.815.829

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Modervirksomhed				I alt
		Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	
	Egenkapital 1. januar 2021	50.000	16.417.044	157.960	500.000	17.125.004
	Betaling af udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
	Modtaget udbytte fra dat- terselskaber	0	-3.750.000	3.750.000	0	0
	Værdiregulering af sikrings- instrumenter	0	131.666	0	0	131.666
	Beregnet skat heraf	0	-28.967	0	0	-28.967
15	Overført, jf. resultatdispo- nering	0	8.312.045	-531.635	500.000	8.280.410
	Egenkapital 1. januar 2022	50.000	21.081.788	3.376.325	500.000	25.008.113
	Betaling af udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
	Modtaget udbytte fra dat- terselskaber	0	-6.000.000	6.000.000	0	0
	Værdiregulering af sikrings- instrumenter	0	453.014	0	0	453.014
	Beregnet skat heraf	0	-99.663	0	0	-99.663
15	Overført, jf. resultatdispo- nering	0	9.697.165	-5.132.734	5.000.000	9.564.431
	Egenkapital 31. december 2022	50.000	25.132.304	4.243.591	5.000.000	34.425.895

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat før finansielle poster og skat	17.757.555	14.981.154
Afskrivninger m.v.	3.460.457	4.035.123
	<u>21.218.012</u>	<u>19.016.277</u>
Ændring i arbejdskapital:		
Ændringer i varebeholdninger	4.355.047	-12.629.527
Ændringer i tilgodehavender	-3.603.079	-11.596.042
Ændringer i forudbetalinger fra kunder	0	-1.550.555
Ændringer i leverandørgæld og anden gæld	-1.346.619	10.277.325
	<u>-594.651</u>	<u>-15.498.799</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet før renter og skat	20.623.361	3.517.478
Rentebetalinger, netto	-983.020	-744.897
Betalt skat	-2.981.303	-1.738.534
	<u>16.659.038</u>	<u>1.034.047</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.659.038	1.034.047
Investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-746.404	-1.564.733
Salg af materielle anlægsaktiver	449.090	10.000
Køb af værdipapirer	-8.909.774	0
	<u>-9.207.088</u>	<u>-1.554.733</u>
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-9.207.088	-1.554.733
Afdrag på og indfrielse af langfristede gældsforpligtelser	-4.275.567	-3.405.621
Ændring i anden langfristet gæld	0	-2.147.967
Ændring i kortfristet bankgæld	-3.345.173	8.738.769
Betalt udbytte til minoriteter	-2.000.000	-1.250.000
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
	<u>-10.120.740</u>	<u>1.435.181</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.120.740	1.435.181
Årets pengestrømme	-2.668.790	914.495
Likvider, primo	4.026.610	3.112.115
	<u>1.357.820</u>	<u>4.026.610</u>

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M.P. Lauritsen Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden M.P. Lauritsen Holding ApS og de dattervirksomheder, hvori M.P. Lauritsen Holding ApS har bestemmende indflydelse.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenlignings-tal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Ved afhændelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke længere opretholdes, opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem nettosalgsprisen på den ene side og den forholdsmæssige andel af den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side. Hvis virksomheden fortsat besidder kapitalandele i den afhændede dattervirksomhed, udgør den resterende forholdsmæssige andel af regnskabsmæssig værdi udgangspunkt for måling af kapitalandele i associerede virksomheder eller værdipapirer og kapitalandele.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel. Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32 er regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter og produktionsomkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og at betingelserne er opfyldt.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Udviklingsomkostninger

Udgifter til løbende ajourføring og videreudvikling af produktsortiment og produktionsprocesser udgiftsføres i takt med afholdelsen under produktionsomkostninger.

Udviklingsprojekter, der opfylder årsregnskabslovens betingelser, aktiveres og afskrives over den forventede brugstid, dog maksimalt 5 år. Der har ikke været sådanne projekter i det forgangne år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. Der foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle forpligtelser.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill og software m.v. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

For finansielle leasingkontrakter opgøres kostprisen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne.

Der foretages lineære afskrivninger over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af konkret vurdering af den enkelte investering. Afskrivningsperioden udgør 5-10 år for goodwill og 3-5 år for software m.v.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

For finansielle leasingkontrakter opgøres kostprisen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, der er ansat til:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-7 år

Anskaffelser med begrænset levetid omkostningsføres i anskaffelsesåret, bortset fra værktøjer der ud fra en konkret vurdering betragtes som en bestanddel af de produktionsanlæg, hvortil de anvendes. Disse værktøjer aktiveres og afskrives sammen med de pågældende produktionsanlæg.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter m.v.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i modervirksomhedens årsregnskab efter den indre værdi metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdi metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis ovenfor vedrørende koncernregnskabet.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i koncernregnskabet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om, at der foretages nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem netto-salgsprisen og den regnskabsmæssige værdi af afhændende nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt direkte og indirekte løn og produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominel værdi. Der nedskrives i nødvendigt omfang til imødegåelse af risiko for tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, der forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og banker indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at eventuelle forskelle mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige kapitaliseret restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til nettorealiseringsværdi.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, rente ind- og udbetalinger vedrørende driften og betalt selskabsskat. Modtagne renter klassificeres som pengestrømme fra driftsaktivitet. Endvidere klassificeres modtagne udbytteindtægter som driftsaktivitet.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til aktionærene.

Transaktioner uden likviditetseffekt

Transaktioner uden likviditetseffekt, som fx indgåelse af finansielle leasingaftaler, indgår ikke i pengestrømsopgørelsen. Væsentlige transaktioner uden likviditetseffekt oplyses i noterne.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Datterselskabet A/S Stantræk er afhændet efter balancedagen til en afståelsespris, der væsentligt overstiger den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der påvirker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

3 Personaleomkostninger

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Lønninger og gager	30.581.078	29.705.631	0	0
Pensionsbidrag	2.818.962	2.623.190	0	0
Andre omkostninger til social sikring	599.464	499.139	0	0
	<u>33.999.504</u>	<u>32.827.960</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Personaleomkostninger indregnes således:				
Produktionsomkostninger	22.127.316	21.926.360	0	0
Salgs- og distributionsomkostninger	2.701.655	2.671.091	0	0
Administrationsomkostninger	9.170.533	8.230.509	0	0
	<u>33.999.504</u>	<u>32.827.960</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>68</u>	<u>63</u>		

Modervirksomheden har ingen ansatte. Direktionen modtager vederlag i dattervirksomheder. Dette vederlag er i henhold til årsregnskabslovens § 98b ikke oplyst.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
4 Afskrivninger				
Afskrivninger fordeler sig således:				
Produktionsomkostninger	2.895.144	3.424.349	0	0
Administrationsomkostninger	732.743	620.774	0	0
	<u>3.627.887</u>	<u>4.045.123</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5 Skat af årets resultat				
Aktuel skat	3.739.048	2.911.505	-37.439	-8.928
Regulering tidligere år	-3	4.380	-3	-20
Årets forskydning i udskudt skat	246.043	307.902	0	0
	<u>3.985.088</u>	<u>3.223.787</u>	<u>-37.442</u>	<u>-8.948</u>
Skat af årets resultat	3.852.204	3.185.165	-37.442	-8.948
Skat af egenkapitalposter	132.884	38.622	0	0
	<u>3.985.088</u>	<u>3.223.787</u>	<u>-37.442</u>	<u>-8.948</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle aktiver

kr.	Koncern		
	Goodwill	Software	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.394.061	1.494.563	2.888.624
Årets tilgang	0	23.604	23.604
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	1.394.061	1.518.167	2.912.228
Afskrivninger 1. januar 2022	912.477	1.347.572	2.260.049
Årets afskrivninger	96.316	41.254	137.570
Årets afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2022	1.008.793	1.388.826	2.397.619
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	385.268	129.341	514.609
Afskrives lineært over	5-10 år	4 år	

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern				I alt
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2022	23.967.425	54.663.254	7.043.032	59.500	85.733.211
Overførsler	59.500	0	0	-59.500	0
Årets tilgang	679.730	328.266	591.500	1.536.082	3.135.578
Årets afgang	0	-990.057	-550.000	0	-1.540.057
Kostpris 31. december 2022	24.706.655	54.001.463	7.084.532	1.536.082	87.328.732
Afskrivninger 1. januar 2022	9.958.097	38.357.977	3.737.496	0	52.053.570
Årets afskrivninger	591.936	2.303.319	595.173	0	3.490.428
Årets afgang	0	-990.057	-268.451	0	-1.258.508
Afskrivninger 31. december 2022	10.550.033	39.671.239	4.064.218	0	54.285.490
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.156.622	14.330.224	3.020.314	1.536.082	33.043.242
Heraf finansielt leasede aktiver	0	12.158.528	2.783.841	1.478.420	16.420.789
Afskrives lineært over	10-50 år	4-10 år	4-7 år		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kapitalandele i dattervirksomheder

	kr.
Kostpris 1. januar 2022	37.500
Tilgang	0
Kostpris 31. december 2022	37.500
Værdireguleringer 1. januar 2022	21.081.788
Egenkapitalreguleringer	353.351
Udloddet udbytte	-6.000.000
Årets resultat	9.697.165
Værdireguleringer 31. december 2022	25.132.304
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	25.169.804

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel
Flyer Holding ApS, Aarhus, Danmark	75 %
A/S Stantræk, Aarhus, Danmark	100 %

M.P. Lauritsen Holding ApS har stemme- og ejerandel på 75 % i Flyer Holding ApS. A/S Stantræk var på balancedagen en 100 % ejet dattervirksomhed af Flyer Holding ApS, men er afhændet efter balancedagen.

9 Udskudt skat

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Saldo 1. januar	2.272.402	1.964.500	0	0
Årets forskydning, jf. note 5	246.043	307.902	0	0
Saldo 31. december	2.518.445	2.272.402	0	0

Udskudt skat vedrører hovedsageligt materielle anlægsaktiver.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder til betaling mere end 5 år efter regnskabsårets udløb:

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Bankgæld	3.374.908	3.695.678	0	0
Leasingforpligtelser	1.312.992	1.979.764	0	0
Saldo 31. december	4.687.900	5.675.442	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Sikkerhedsstillelser

Koncern

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 14.157 t.kr. er tinglyst ejerpantebreve på 11.966 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 10.334 t.kr. og leasingforpligtelser på 11.244 t.kr. Herudover er der tinglyst virksomhedspant på 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 10.334 t.kr. og leasingforpligtelser på 11.244 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har til sikkerhed for A/S Stantræks mellemværende med dette selskabs bankforbindelse afgivet pant i kapitalandele i Flyer Holding ApS. Kapitalandelene har en regnskabsmæssig værdi på 25.169 t.kr.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (M.P. Lauritsen Holding ApS, CVR-nr. 38 32 80 85). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingforpligtelser til en samlet forpligtelse på 26 t.kr. (2021: 8 t.kr.).

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en samlet huslejeforpligtelse i uopsigelsesperioden på 88 t.kr. (2021: 81 t.kr.).

13 Afledte finansielle instrumenter

Koncernen afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

	2021				2022			
	Bereg- nings- mæssig hoved- stol	Værdi- regule- ring ind- regnet på egen- kapitalen	Dags- værdi	Rest- løbetid år	Bereg- nings- mæssig hoved- stol	Værdi- regule- ring ind- regnet på egen- kapitalen	Dags- værdi	Rest- løbetid år
t.DKK								
Renteswaps	4.693	176	-183	0-15	4.693	604	421	0-14

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

M.P. Lauritsen Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Morten Petri Lauritsen, Elverdalsvej 126, 8270 Højbjerg besidder 100 % af selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2022	2021
Koncern		
Ud over udlodning af udbytte og ledelsesvederlag har der ikke været transaktioner med kapitalejeren.		
Modervirksomhed		
Tilgodehavender hos dattervirksomheder	2.895.427	2.117.745
Gæld til dattervirksomheder	3.663	2.497
Oplysning om vederlag til modervirksomhedens direktion fremgår af note 2.		

15 Resultatdisponering for moderselskabet

t.kr.	2022	2021
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.697.165	8.312.045
Overført resultat	-5.132.734	-531.635
	<u>9.564.431</u>	<u>8.280.410</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Petri Lauritsen

Direktion

På vegne af: M.P. Lauritsen Holding ApS

Serienummer: f202bf9f-dd3e-48c4-84a5-e4524038fe98

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-05-02 09:29:28 UTC



Michael Dahl Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90954837

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-02 09:43:40 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 194.4.xxx.xxx

2023-05-02 13:39:21 UTC



Claus Søgaard-Christensen

Dirigent

På vegne af: M.P. Lauritsen Holding ApS

Serienummer: de8b65d9-3756-4896-86dd-058deb31d49e

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-02 15:27:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: 11UYO-NTSVMW-MBUJK-8QVDX-4UX7N-PE7CU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>